
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 07:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:27 55 % 36 ºC

5.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 13.19.43 Marilson Gomes dos Santos SP Askina, GER 08/06/2006

AR 13.11.57 Federico Bruno ARG Stanford, ING 21/04/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 824 1 Washington Jeronimo Sousa ACORR 15.31.35 57194 23/02/95
13MT

 880 2 Joao Brenno de Moraes Almeida AGUIAS 15.32.78 72219 12/07/04
8MT

 877 3 Gustavo Felipe Araujo Mendonca C AGUIAS 16.56.52 96121 12/08/96
6 PBMT

 643 4 Davi Emanuel de Barros Moreira ACORR 17.37.67 96930 08/06/00
5MT

 821 5 Henrique Marcelo Mayer ACORR 19.23.64 84756 25/08/81
MT

 820 6 Vanin Barbosa de Almeida ACORR 21.04.06 96813 30/06/89
MT

 876 7 Romulo Alexandre Basso AGUIAS 21.31.80 96029 22/05/80 PBMT

 861 8 Admilson Pereira Barbosa AJAAR 26.06.75 97020 22/12/81
4MT

 818 Antonio Nunes Evangelistas ACORR DQ(17.6) 85546 22/06/77
MT

TEMPO INTERMEDIARIO

824 - 1.000M - 3.02.82

824 - 2.000M - 6.09.41

824 - 3.000M - 9.16.63

824 - 4.000M - 13.45.86

824 - 5.000M - 15.30.89

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:19 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 07:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:27 55 % 36 ºC

5.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 15.18.85 Simone Alves da Silva SP São Paulo, BRA 20/05/2011

AR 14.47.76 Joselyn Daniely Brea VEN Walnut, USA 06/05/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 599 1 Camila Aparecida da Conceicao AGUIAS 20.53.44 96758 14/06/95
13MT

 651 2 Dinialy Mayara Duque dos Santos AJAAR 21.29.83 85951 31/07/90
8MT

 830 3 Daniele Costa da Silva ACORR 22.39.14 92406 07/11/82
6MT

 610 Eucimara Santos Martins APADA DQ(17.6) 87402 14/01/02
MT

TEMPO INTERMEDIARIO

886 - 1.000M - 4.01.14

886 - 2.000M - 8.05.14

886 - 3.000M - 12.19.24

886 - 4.000M - 16.34.73

886 - 5.000M - 20.53.14

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:19 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 07:02

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:34 91 % 26 ºC

Fim: 08:32 86 % 27 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.61 Darlan Romani SP Palo Alto, USA 30/06/2019

AR 22.61 Darlan Romani BRA Palo Alto, USA 30/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 604 1 Joao Marcelo Silva de Souza APADA 14.21 67795 06/05/03 13 SBMT

 621 2 Pablo Vitor Morais Melo ASA - Sorriso 13.70 57380 06/05/00 8MT

 860 3 Carlos Henrique Vasconcelos AMA 12.60 84722 01/12/04 6 PBMT

 862 4 Emerson Rodrigues dos Santos ADESIN 11.36 19728 15/08/84 5 PBMT

 899 5 Luis Henrique de Oliveira AGUIAS 10.64 92311 17/05/95 4 PBMT

 603 6 Daniel Almeida Brito AGUIAS 6.40 92320 11/07/00 3MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 604  67795 14.21 x x - - - 1 Joao 

 621  57380 13.31 13.08 x 13.70 13.60 13.59 2 Pablo 

 860  84722 12.60 x x x x x 3 Carlos 

 862  19728 11.00 11.36 11.20 11.06 x x 4 Emerson 

 899  92311 10.64 10.62 9.92 9.92 9.74 9.98 5 Luis 

 603  92320 6.33 6.03 6.16 6.31 6.32 6.40 6 Daniel 

Anotações das Tentativas

O atleta João Marcelo Silva de Souza, passou as 3 (três) ultimas tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:19 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:20

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 12.71 Maurren Higa Maggi SP Manaus, BRA 19/05/200

AR 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus, BRA 19/05/200

100 metros com barreiras - Feminino - Heptatlo

Início: 08:20 65 % 33 ºC +0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 22.25 92307 25/09/04 142MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:19 - Prova: 36 F 8



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:05 72 % 30 ºC

Fim: 10:22 72 % 30 ºC

Salto em Altura - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.92 Orlane Maria Lima dos Sant SP Bogotá, COL 11/08/1989

AR 1.96 Solange Marilú Witteveen ARG Oristano, ITA 08/09/1997

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 1.22 92307
25/09/04

331MT

Pos. 1,251,221,191,161,131,10NomeCBAtNº

 602  92307 - - - o x o x x x 1 Kamila 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 44 F 8



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:58 74 % 31 ºC

Fim: 11:46 70 % 31 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.30 Elisangela Maria Adriano SP Tunja, COL 14/07/2001

AR 19.30 Elisangela Maria Adriano BRA Tunja, COL 14/07/2001

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 615 1 Karoline Diniz Rosa Gusmao de Sousa ASA - Sorriso 13.96 55192 23/10/99 13 PBMT

 612 2 Daniele de Souza Lucio ASA - Sorriso 12.47 54717 24/03/99 8 SBMT

 601 3 Isabelle Rocha da Silva AGUIAS 10.48 80031 13/12/95 6 SBMT

 652 4 Jacqueline Esteves Costa Alves da Silva Instituto Vicente Lenílson - I 9.58 91953 01/07/80 5 PBMT

 702 5 (est) MIKAELLA CHRISTYNA MAGALHAES BENEVID AGUIAS 8.71 702 01/04/92 4 PBMT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 615  55192 13.30 13.36 13.02 13.20 12.88 13.96 1 Karoline 

 612  54717 11.90 x 12.47 12.22 12.19 11.60 2 Daniele 

 601  80031 10.48 - - - - - 3 Isabelle 

 652  91953 x 9.58 8.90 8.66 x x 4 Jacqueline 

 702  702 7.97 7.30 7.31 7.60 7.60 8.71 5 (est) 

Anotações das Tentativas

Isabelle pediu para passar as tentativas apos a 1º

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:31

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:46 85 % 27 ºC

Fim: 08:58 84 % 28 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 2.32 Jessé Farias de Lima SP Lausanne, SUI 02/09/2008

AR 2.33 Gilmar Jalith Mayo COL Pereira, COL 17/10/1994

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 608 1 Rafael Duarte dos Santos APADA 1.50 72561 06/01/03
13 PBMT

 606 2 Higor Viana Ramos APADA 1.40 64720 28/04/02
8 PBMT

Pos. 1,551,501,451,40NomeCBAtNº

 608  72561 - - o r 1 Rafael 

 606  64720 o r 2 Higor 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:19 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:40

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:00 64 % 33 ºC +1.0 m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 12.71 Maurren Higa Maggi SP Manaus, BRA 19/05/2001

AR 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus, BRA 19/05/2001

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 613 1 Ionane Linhares da Costa Azevedo ASA - Sorriso 14.23 72188 08/10/04
13 SBMT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 36 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Decatlo

Início: 10:05 60 % 33 ºC +1.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 11.30 64720 28/04/02 795MT

 622 2 Fernando Jorge Cardoso AVA 12.09 58694 30/05/00 633MT

 892 3 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 12.09 92306 05/09/03 633MT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 12.51 92474 25/05/01 554MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 1 F 9



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:31

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:39 74 % 30 ºC

Fim: 11:09 72 % 31 ºC

Salto em Distância - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

AR 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo, NED 24/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 606
 1 Higor Viana Ramos APADA 6.08 64720 28/04/02 604(1.0)MT

 892
 2 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 5.62 92306 05/09/03 506(0.0)MT

 893
 3 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 5.22 92474 25/05/01 425(0.0)MT

 622
 4 Fernando Jorge Cardoso AVA 5.00 58694 30/05/00 382(0.0)MT

 887
Gustavo Rodrigues Neves AGUIAS NM 73762 25/04/97 0MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 606  64720 5.49 5.86 6.08 1 Higor 

0.0 0.0 1.0

 892  92306 5.62 5.58 x 2 Kayo 

0.0 0.3 1.0

 893  92474 5.22 4.92 4.84 3 Bruno 

0.0 1.1 1.0

 622  58694 4.69 4.72 5.00 4 Fernando 

0.1 1.4 0.3

 887  73762 Gustavo 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova 46 F  9



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:55 70 % 32 ºC

Fim: 12:04 70 % 32 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.30 Elisangela Maria Adriano SP Tunja, COL 14/07/2001

AR 19.30 Elisangela Maria Adriano BRA Tunja, COL 14/07/2001

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 6.74 92307 25/09/04 318MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 602  92307 6.74 6.29 6.33 1 Kamila 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova 48 F  8



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 10:40 60 % 34 ºC +0.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 870 1 Matheus Pereira de Oliveira AGUIAS 10.64 75024 03/03/03 QMT

 894 2 Joao Pedro de Oliveira Soares Mai AGUIAS 11.40 96667 10/09/03 QMT

 827 3 Fabiano de Amorim Xavier ACORR 12.56 85416 14/02/91 QMT

 863 4 Joao Paulo Vilela Silva AJAAR 14.18 97019 23/09/99 MT

 890 5 Wanderson Ramos da Silva AGUIAS 14.71 92303 27/07/01 MT

2ª Série
Início: 10:44 60 % 34 ºC +0.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 874 1 Anderson Silva Santos AGUIAS 11.08 57196 24/02/98 QMT

 620 2 Eduardo Furtado da Cruz ASA - Sorriso 11.27 76287 10/10/03 Q PBMT

 868 3 Gabriel de Oliveira AGUIAS 11.86 89310 02/05/04 QMT

 872 4 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa AGUIAS 12.18 68044 09/01/04 qMT

 703 5 (est) RENAN AUGUSTO FAGUNDE AGUIAS 13.27 701 10/09/93 qMT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:33 68 % 32 ºC

Fim: 12:46 68 % 32 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.61 Darlan Romani SP Palo Alto, USA 30/06/2019

AR 22.61 Darlan Romani BRA Palo Alto, USA 30/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 10.36 64720 28/04/02 507MT

 622 2 Fernando Jorge Cardoso AVA 9.28 58694 30/05/00 443MT

 892 3 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 8.56 92306 05/09/03 400MT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 7.40 92474 25/05/01 331MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 606  64720 9.95 9.98 10.36 1 Higor 

 622  58694 x x 9.28 2 Fernando 

 892  92306 8.56 8.22 8.52 3 Kayo 

 893  92474 7.40 7.28 x 4 Bruno 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova 48 F  9



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:31

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:30 64 % 32 ºC

Fim: 13:20 67 % 32 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 68.35 Mariana Grasielly Marcelino SP Bragança Paulista BR 2306/2021

AR 73.74 Jennifer Dahlgren ARG Buenos Aires, ARG 10/04/2010

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 601 1 Isabelle Rocha da Silva AGUIAS 41.24 80031 13/12/95 13 SBMT

 895 2 Alana Berti Gosch AGUIAS 25.78 92312 01/09/96 8MT

 612 3 Daniele de Souza Lucio ASA - Sorriso 24.49 54717 24/03/99 6 SBMT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 601  80031 x 41.24 35.63 x 36.94 - 1 Isabelle 

 895  92312 25.78 x x 24.18 x x 2 Alana 

 612  54717 18.95 24.49 x - - - 3 Daniele 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova 52 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:40

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:59 50 % 33 ºC +1.3 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Oliveira S SP London, GBR 06/08/2017

AR 10.91 Rosangela Cristina Oliveira S BRA London, GBR 06/08/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 616 1 Nerisnelia dos Santos Sousa ASA - Sorriso 12.33 61657 24/02/01
13MT

 650 2 Ana Caroline Pereira AGUIAS 13.46 90637 22/07/04
8 PBMT

 859 3 Natalina Marta Pinho Silva ACORR 14.18 96764 21/05/96
6MT

 705 4 (est) Nicole da Silva Galina AGUIAS 15.48 705 10/03/04
5MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:50

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

12:17 50 % 33 ºC +1.1 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santos SP São Bernardo do Camp 15.09.2023

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 870 1 Matheus Pereira de Oliveira AGUIAS 10.47 75024 03/03/03
13MT

 874 2 Anderson Silva Santos AGUIAS 11.09 57196 24/02/98
8MT

 894 3 Joao Pedro de Oliveira Soares Maia AGUIAS 11.16 96667 10/09/03
MT

 620 4 Eduardo Furtado da Cruz ASA - Sorriso 11.21 76287 10/10/03
6 PBMT

 868 5 Gabriel de Oliveira AGUIAS 11.67 89310 02/05/04
MT

 872 6 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa AGUIAS 12.30 68044 09/01/04
MT

 827 7 Fabiano de Amorim Xavier ACORR 12.57 85416 14/02/91
5MT

 703 8 (est) RENAN AUGUSTO FAGUNDE AGUIAS 13.26 701 10/09/93
MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:27 56 % 36 ºC

400 metros com barreiras - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 46.29 Alison Brendom Alves dos S SP Eugene, USA 19/07/2022

AR 46.29 Alison Brendom Alves dos S BRA Eugene, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 871 1 Danton Varaschin Melo Neves AGUIAS 57.96, 70813 16/04/02
13 SBMT

 609 2 Fabricio Almeida de Paula APADA 1.01.39, 79436 24/08/04
8 PBMT

 873 3 Daniel Morais Teodoro AGUIAS 1.08.21, 80431 21/09/00
6MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:40

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:41 44 % 36 ºC

400 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 55.15 Chayenne Pereira da Silva RJ São Paulo, BRA 25/06/2021

AR 53.69 Gianna Ursula Woodruff PAN Eugene, USA 20/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 617 1 Carina Santos Andrade Nigro Antiga AGUIAS 1.07.36 75712 24/09/04
13MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:07 62 % 32 ºC

Fim: 17:27 72 % 30 ºC

Salto em Altura - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 2.32 Jessé Farias de Lima SP Lausanne, SUI 02/09/2008

AR 2.33 Gilmar Jalith Mayo COL Pereira, COL 17/10/1994

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 892 1 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 1.66 92306
05/09/03

512MT

 893 2 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 1.51 92474
25/05/01

396MT

 606 3 Higor Viana Ramos APADA 1.51 64720
28/04/02

396MT

 622 4 Fernando Jorge Cardoso AVA 1.45 58694
30/05/00

352MT

Pos. 1,691,661,631,601,571,541,511,481,451,421,391,361,331,30NomeCBAtNº

 892  92306 - - - - - - o x o o x x o o o x x x 1 Kayo 

 893  92474 - - - - - - o x x x 2 Bruno 

 606  64720 - - - - - - x o x x x 3 Higor 

 622  58694 o o o o o x o x x x 4 Fernando 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 44 F 9



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:15 66 % 31 ºC

Fim: 17:00 75 % 30 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.34 Andressa Oliveira de Morais SP Leiria, POR 26/06/2019

AR 65.34 Andressa Oliveira de Morais BRA Leiria, POR 26/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 612 1 Daniele de Souza Lucio ASA - Sorriso 35.49 54717 24/03/99 13 SBMT

 652 2 Jacqueline Esteves Costa Alves da Silva Instituto Vicente Lenílson - I 27.71 91953 01/07/80 8 SBMT

 895 3 Alana Berti Gosch AGUIAS 20.79 92312 01/09/96 6 PBMT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 612  54717 35.06 32.52 x 35.49 33.02 x 1 Daniele 

 652  91953 x x x 27.71 x x 2 Jacqueline 

 895  92312 18.55 x 7.78 20.79 x x 3 Alana 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:03

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Ro SP Oregon, USA 19/07/202

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Ro BRA Oregon, USA 19/07/202

200 metros - Feminino - Heptatlo

Início: 16:07 54 % 34 ºC 1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 31.10 92307 25/09/04 408MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:04 72 % 30 ºC

Fim: 18:37 83 % 28 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.55 Ronald Odair de Oliveira Ju SP San Diego, USA 25/04/2013

AR 70.29 Mauricio Alexander Ortega COL Lovelhe, POR 22/07/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 604 1 Joao Marcelo Silva de Souza APADA 51.20 67795 06/05/03 13 PBMT

 860 2 Carlos Henrique Vasconcelos AMA 42.50 84722 01/12/04 8 PBMT

 621 3 Pablo Vitor Morais Melo ASA - Sorriso 37.38 57380 06/05/00 6MT

 607 4 Erik Silva Clemente de Oliveira APADA 25.32 68964 04/07/03 5 SBMT

 605 5 Hugo Viana Ramos APADA 23.43 64719 28/04/02 SBMT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 604  67795 50.08 50.84 49.77 x 51.20 x 1 Joao 

 860  84722 39.18 x 40.69 41.66 x 42.50 2 Carlos 

 621  57380 33.36 x 34.64 37.38 x 37.28 3 Pablo 

 607  68964 25.32 x r 4 Erik 

 605  64719 23.43 r 5 Hugo 

Anotações das Tentativas

O atleta de nº 605 se retirou-se na segunda tentativa.

O atleta de nº 607 se retirou-se na terceira tentativa.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

17:10 54 % 34 ºC +1.4 

(Manual) m/s

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Oregon, USA 19/07/2022

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa BRA Oregon, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 613 1 Ionane Linhares da Costa Azevedo ASA - Sorriso 26.03, 72188 08/10/04
13 PBMT

 882 2 Giulia Riza Silva AGUIAS 26.81, 57195 19/07/00
8MT

 617 3 Carina Santos Andrade Nigro Antiga AGUIAS 27.14 75712 24/09/04
6MT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 18:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

19:37 83 % 28 ºC

Fim: 20:52 85 % 27 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

AR 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 616
 1 Nerisnelia dos Santos Sousa ASA - Sorriso 5.69 61657 24/02/01 13 PB(0.6)MT

 882
 2 Giulia Riza Silva AGUIAS 5.34 57195 19/07/00 8 PB(0.2)MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 616  61657 5.47 5.33 5.36 5.48 5.48 5.69 1 Nerisnelia 

0.7 0.1 0.3 -0.1 0.1 0.6

 882  57195 x 5.29 5.34 x x 5.34 2 Giulia 

1.8 0.1 0.2 -0.3 0.5 0.5

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:31

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/199

AR 43.93 Anthony José Zambran COL Tokio, JPN 02/08/202

400 metros - Masculino - Decatlo

Início: 17:55 60 % 32 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 52.93 64720 28/04/02 685MT

 892 2 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 55.87 92306 05/09/03 564MT

 622 3 Fernando Jorge Cardoso AVA 1.03.38 58694 30/05/00 305MT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 1.04.91 92474 25/05/01 261MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 18:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

18:25 60 % 28 ºC , m/s

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.58.27 Luciana de Paula Mendes RJ Hechtel, GER 30/07/1994

AR 1.56.68 Letitia Vriesde SUR Göteborg, SWE 13/08/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 611 1 Isabelle Cristina de Almeida ASA - Sorriso 2.11.14 58741 11/07/00
13MT

 627 2 Elaine Nascimento Gama BARRA DO GARÇAS 2.20.99 44454 19/11/94
8 PBMT

 629 3 Francielly da Silva Marcondes BARRA DO GARÇAS 2.25.32 68778 13/05/03
6MT

 811 4 Florence Magalhaes Lima Verde A.A.V.S.P 2.34.76 54280 16/04/76
SP

 628 5 Karinee Lopes da Silva BARRA DO GARÇAS 2.45.94 60590 29/06/99
MT

 630 6 Izabella Laize Bispo Vieira da Silva BARRA DO GARÇAS 2.48.16 92132 14/10/03
MT

 883 7 Maria Isabella Souza Barros AGUIAS 2.48.53 74093 28/02/04
5MT

 885 8 Maryane Alyce Leite de Oliveira dos S AGUIAS 2.50.36 96028 08/02/00
4MT

 646 9 (est) Amanda Lobo da silva AGUIAS 3.22.31 646 08/06/94
MT

 651 Dinialy Mayara Duque dos Santos AJAAR DNS 85951 31/07/90
MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 18:20

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

18:04 60 % 28 ºC , m/s

800 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.41.77 Joaquim Carvalho Cruz SP Köln, GER 26/08/1984

AR 1.41.77 Joaquim Carvalho Cruz BRA Köln, GER 26/08/1984

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 623 1 Marcos Vinicius da Silva Marcondes BARRA DO GARÇAS 1.58.96, 76262 06/07/04
13MT

 823 2 Kaic Bueno Aguiar ACORR 2.00.36, 92319 23/03/00
8 PBMT

 649 3 Claudecir Samoel Silva de Queiroz ACORR 2.07.57, 78008 06/06/03
6 PBMT

 826 4 Elizeu Santos da Silva ACORR 2.13.10, 84157 05/09/99
MT

 875 5 Pedro Eduardo Maehler Nobre AGUIAS 2.21.20, 96285 22/02/01
5MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 18:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

19:15 77 % 28 ºC

Fim: 19:59 79 % 28 ºC

Lançamento do Martelo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 78.63 Wagner José Alberto Carv SP Celje, SLO 19/06/2016

AR 78.63 Wagner José Alberto Carv BRA Celje, SLO 19/06/2016

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 897 1 Igor Duarte Marques da Silva AGUIAS 27.35 80029 01/05/96 13 SBMT

 621 2 Pablo Vitor Morais Melo ASA - Sorriso 23.03 57380 06/05/00 8 PBMT

 607 3 Erik Silva Clemente de Oliveira APADA 20.98 68964 04/07/03 6 PBMT

 703 4 (est) RENAN AUGUSTO FAGUNDES DE OLIVEIR AGUIAS 20.42 701 10/09/93 5 PBMT

 605 5 Hugo Viana Ramos APADA 14.29 64719 28/04/02 4MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 897  80029 23.36 24.34 27.35 25.60 24.69 26.70 1 Igor 

 621  57380 19.42 19.98 22.24 21.63 22.68 23.03 2 Pablo 

 607  68964 19.59 18.97 20.65 20.32 20.98 19.86 3 Erik 

 703  701 x 20.42 x 18.90 x 19.17 4 (est) 

 605  64719 14.29 r 5 Hugo 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 19:40

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

19:42 71 % 29 ºC

3.000 metros com obstáculos - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.14.41 Wander do Prado Moura SP Mar Del Plata,  ARG 22/03/1995

AR 8.14.41 Wander do Prado Moura BRA Mar Del Plata,  ARG 22/03/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 822 1 Maicon Desorge de Oliveira ACORR 9.59.55 85547 06/03/91
13MT

 881 2 Luiz Vinicius Vettorazzi Lemes AGUIAS 11.02.33 82446 05/08/03
8MT

 825 3 Roberto Martins da Silva ACORR 12.12.59 78184 04/03/88
6 SBMT

 821 4 Henrique Marcelo Mayer ACORR 13.06.83 84756 25/08/81
MT

TEMPO INTERMEDIARIO:

1000m - 822 - 3.06.3

2000m - 822 - 6.31.9
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 20:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

20:25 50 % 27 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 37.72 Equipe do Brasil BRA Doha, QAT 05/10/2019

AR 37.72 Equipe do Brasil BRA Doha, QAT 05/10/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 872 1 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa AGUIAS 42.55 68044 09/01/04
26MT

 874 Anderson Silva Santos 57196 24/02/98
MT

 871 Danton Varaschin Melo Neves 70813 16/04/02
MT

 870 Matheus Pereira de Oliveira 75024 03/03/03
MT

 606 2 Higor Viana Ramos APADA 45.06 64720 28/04/02
16MT

 605 Hugo Viana Ramos 64719 28/04/02
MT

 609 Fabricio Almeida de Paula 79436 24/08/04
MT

 608 Rafael Duarte dos Santos 72561 06/01/03
MT
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 20:20

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

20:15 50 % 27 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 42.29 BRA Equipe do Bra Moscovo, RUS 18/08/2013

AR 42.29 Equipe do Brasil BRA Moskva, RUS 18/08/2013

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 882 1 Giulia Riza Silva AGUIAS 55.75 57195 19/07/00
26MT

 650 Ana Caroline Pereira 90637 22/07/04
MT

 883 Maria Isabella Souza Barros 74093 28/02/04
MT

 617 Carina Santos Andrade Nigro Antiga 75712 24/09/04
MT
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 07:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:16 70 % 30 ºC

10.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 31.47.76 Carmen Souza Oliveira DF Stuttgart, GER 21/08/1993

AR 31.47.76 Carmem Souza de Oliveira BRA Stuttgart, GER 21/08/1993

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 599 1 Camila Aparecida da Conceicao AGUIAS 43.43.65 96758 14/06/95
13MT

 610 2 Eucimara Santos Martins APADA 54.58.54 87402 14/01/02
8 SBMT

TEMPO INTERMEDIARIO

1000m - 599 - 4.00.4

2000m - 599 - 8.05.5

3000m - 599 - 12.33.8

4000m - 599 - 16.54.5

5000m - 599 - 21.17.3

6000m - 599 - 25.43.8

7000m - 599 - 31.58.4

8000m -599 - 37.01.0

9000m - 599 - 41.00.7
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 07:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:16 70 % 30 ºC

10.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 27.28.12 Marilson Gomes dos Santos SP Neerpelt, BEL 02/06/2007

AR 27.28.12 Marilson Gomes dos Santos BRA Neepelt, BEL 02/06/2007

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 821 1 Henrique Marcelo Mayer ACORR 41.22.32 84756 25/08/81
13 SBMT

TEMPOS INTERMEDIARIOS:

1000m - 821 - 3.49.4

2000m - 821 - 7.45.5

3000m - 821 - 11.45.5

4000m - 821 - 15.48.2

5000m - 821 - 19.58.5

6000m - 821 - 24.11.8

7000m - 821 - 28.24.9

8000m - 821 - 32.45.6

9000m - 821 - 37.07.7
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 07:03

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:30 87 % 26 ºC

Fim: 07:40 85 % 26 ºC

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

AR 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 602
 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 3.42 92307 25/09/04 184(0.3)MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 602  92307 3.40 3.42 2.92 1 Kamila 

-0.1 0.3 0.6

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 07:04

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:40 30 % 26 ºC

Fim: 08:53 77 % 28 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 83.89 Pedro Henrique Nunes Rodr AM São Paulo, BRA 10/05/2023

AR 84.70 Edgar Baumann PAR San Marcos, USA 17/10/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 815 1 Arthur Monteiro Curvo AABB/MT 65.44 78704 11/01/05 13MT

 897 2 Igor Duarte Marques da Silva AGUIAS 48.18 80029 01/05/96 8 SBMT

 700 3 (est) Carlos Daniel Araujo dos Santos AMA 44.07 86812 16/01/06 6 PBMT

 605 4 Hugo Viana Ramos APADA 43.36 64719 28/04/02 5MT

 607 5 Erik Silva Clemente de Oliveira APADA 38.39 68964 04/07/03 4 SBMT

 703 6 (est) RENAN AUGUSTO FAGUNDES DE OLIVEIR AGUIAS 35.31 701 10/09/93 3 PBMT

 899 7 Luis Henrique de Oliveira AGUIAS 26.62 92311 17/05/95 PBMT

 603 8 Daniel Almeida Brito AGUIAS 23.98 92320 11/07/00 PBMT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 815  78704 62.62 63.02 64.94 65.44 60.70 63.14 1 Arthur 

 897  80029 44.66 40.96 46.01 48.18 44.12 x 2 Igor 

 700  86812 36.62 37.16 40.85 44.07 43.03 43.37 3 (est) 

 605  64719 x 41.79 41.39 43.36 x x 4 Hugo 

 607  68964 37.52 38.39 37.25 37.85 36.72 37.74 5 Erik 

 703  701 32.63 32.44 34.29 34.74 35.31 28.64 6 (est) 

 899  92311 23.55 23.84 x 23.67 26.62 25.36 7 Luis 

 603  92320 x 19.32 23.20 22.69 23.98 23.53 8 Daniel 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 08:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:31 79 % 28 ºC

Fim: 10:01 76 % 29 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

AR 65.47 Flor Denis Ruiz Hurtado COL Budapest, HUN 25/08/2023

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 614 1 Kauany Priscila Piovesan ASA - Sorriso 32.36 57393 27/06/00 13 SBMT

 891 2 Amanda Yuri Proenca Sato AGUIAS 23.78 92308 26/12/96 8 PBMT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 614  57393 32.20 32.36 - r 1 Kauany 

 891  92308 19.54 22.94 x x 23.78 23.57 2 Amanda 

Anotações das Tentativas

A atleta Kauany Priscila Piovesan - 614 se retirou na quarta tentativa.
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 08:10

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:22 66% 31 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 4.07.30 Juliana Paula Gomes dos S SP San Fernando, ESP 05/06/2010

AR 4.05.67 Letitia Vriesde SUR Tokyo, JPN 31/08/1991

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 627 1 Elaine Nascimento Gama BARRA DO GARÇAS 4.53.96 44454 19/11/94
13 SBMT

 811 2 Florence Magalhaes Lima Verde A.A.V.S.P 5.28.87 54280 16/04/76
SP

 830 3 Daniele Costa da Silva ACORR 5.48.45 92406 07/11/82
8 PBMT

 885 4 Maryane Alyce Leite de Oliveira dos S AGUIAS 6.03.59 96028 08/02/00
6MT

 858 5 Vanessa Luiz de Melo ACORR 6.04.00 91670 04/06/90
5 PBMT

 628 Karinee Lopes da Silva BARRA DO GARÇAS DQ(17.6) 60590 29/06/99
MT

400m - 627 - 1.19.4

800m - 627 - 2.37.3

1200m - 627 - 3.57.33
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 08:20

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:36 66 % 31 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 3.33.25 Hudson Santos de Souza SP Rieti, ITA 28/08/2005

AR 3.33.25 Hudson Santos de Souza BRA Rieti, ITA 28/08/2005

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 822 1 Maicon Desorge de Oliveira ACORR 4.17.56 85547 06/03/91
13 PBMT

 826 2 Elizeu Santos da Silva ACORR 4.22.96 84157 05/09/99
8 PBMT

 823 3 Kaic Bueno Aguiar ACORR 4.29.56 92319 23/03/00
MT

 877 4 Gustavo Felipe Araujo Mendonca C AGUIAS 4.34.96 96121 12/08/96
6 PBMT

 881 5 Luiz Vinicius Vettorazzi Lemes AGUIAS 4.44.47 82446 05/08/03
5MT

 875 6 Pedro Eduardo Maehler Nobre AGUIAS 5.05.05 96285 22/02/01
MT

400m - 622 - 1.05.3

800m - 622 - 2.14.1

1200m - 622 - 3.26.8
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 08:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 13.17 Rafael Henrique Campo MG Rio de Janeiro, R 23/06/202

AR 13.17 Rafael Henrique Campo BRA Rio de Janeiro, R 23/06/202

110 metros com barreiras - Masculino - Decatlo

Início: 08:58 64 % 32 ºC +0.5 

(Manual) m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 18.02, 64720 28/04/02 522MT

 622 2 Fernando Jorge Cardoso AVA 18.83, 58694 30/05/00 447MT

 892 3 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 19.58, 92306 05/09/03 383MT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 22.21, 92474 25/05/01 196MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 08:45

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:12 64 % 32 ºC +1.5 

(Manual) m/s

110 metros com barreiras - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 13.17 Rafael Henrique Campos P MG Rio de Janeiro, RJ 23/06/2022

AR 13.17 Rafael Henrique Campos P BRA Rio de Janeiro, RJ 23/06/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 871 1 Danton Varaschin Melo Neves AGUIAS 16.04, 70813 16/04/02
13MT

 890 2 Wanderson Ramos da Silva AGUIAS 41.92, 92303 27/07/01
8MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 08:05

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:20 83 % 27 ºC

Fim: 09:24 74 % 29 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 17.90 Jadel Gregorio SP Belém, BRA 20/05/2007

AR 17.90 Jadel Gregorio BRA Belém, BRA 20/05/2007

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 642
 1 Marco Antonio Moreira de Matos SEMELPA-PEIXOTO 14.32 76267 02/12/00 13 PB(1.6)MT

 608
 2 Rafael Duarte dos Santos APADA 14.31 72561 06/01/03 8 PB(1.3)MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 642  76267 13.94 14.03 x 13.97 14.19 14.32 1 Marco 

0.7 0.7 0.1 0.9 1.6 1.6

 608  72561 x 13.56 13.66 14.31 14.29 x 2 Rafael 

0.6 0.1 0.1 1.3 1.4 1.4

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:47 71 % 31 ºC

Fim: 11:11 70 % 31 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.55 Ronald Odair de Oliveira Ju SP San Diego, USA 25/04/2013

AR 70.29 Mauricio Alexander Ortega COL Lovelhe, POR 22/07/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 31.47 64720 28/04/02 493MT

 892 2 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 26.17 92306 05/09/03 390MT

 622 3 Fernando Jorge Cardoso AVA 24.66 58694 30/05/00 361MT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 23.85 92474 25/05/01 345MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 606  64720 31.47 29.97 26.84 1 Higor 

 892  92306 26.17 21.72 26.11 2 Kayo 

 622  58694 x 24.66 19.62 3 Fernando 

 893  92474 17.52 21.84 23.85 4 Bruno 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:03

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/1999

AR 43.93 Anthony José Zambrano COL Tokio, JPN 02/08/2021

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 869 1 Ryam Soares da Silva AGUIAS 51.34, 74100 11/03/03
13MT

 866 2 Matheus Olavo Campos de Assunca AGUIAS 53.92, 73760 06/07/96
8 SBMT

 649 3 Claudecir Samoel Silva de Queiroz ACORR 55.32, 78008 06/06/03
6 PBMT

 867 4 Maicon Vitor Campos de Assuncao AGUIAS 56.55, 87331 12/08/01
MT

 813 5 Vitor Juliano Carvalho Fett AABB/MT 57.25, 96120 07/02/04
5 PBMT

 648 6 (est) Bruno Yuji Muto Rossi AGUIAS 57.51, 648 13/01/04
MT

 656 7 Eliezer Barreto da Silva ACORR 59.80, 97018 05/09/00
4MT

 623 8 Marcos Vinicius da Silva Marcondes BARRA DO GARÇAS 1.40.18, 76262 06/07/04
3 PBMT

Pag : 1/1
Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:21 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:10

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:06 53 % 35 ºC , m/s

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 50.62 Maria Magnólia Souza Figu RN Rovereto, ITA 21/08/1990

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/1992

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 611 1 Isabelle Cristina de Almeida ASA - Sorriso 58.34, 58741 11/07/00
13MT

 630 2 Izabella Laize Bispo Vieira da Silva BARRA DO GARÇAS 1.11.86, 92132 14/10/03
8MT

 645 3 (est) Ketimam Rafaela de Souza Mora AGUIAS 1.12.52, 645 28/11/93
6MT

 883 4 Maria Isabella Souza Barros AGUIAS 1.20.80, 74093 28/02/04
5MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:22 72 % 29 ºC

Fim: 10:30 72 % 29 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

AR 65.47 Flor Denis Ruiz Hurtado COL Budapest, HUN 25/08/2023

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 13.77 92307 25/09/04 174MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 602  92307 x x 13.77 1 Kamila 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:50

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Fim: 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 6.03 Thiago Braz da Silva SP Rio de Janeiro, BRA 15/08/2016

AR 6.03 Thiago Braz da Silva BRA Rio de Janeiro, BRA 15/08/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 892 0 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 92306
05/09/03

0MT

 893 0 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 92474
25/05/01

0MT

 606 0 Higor Viana Ramos APADA 64720
28/04/02

0MT

 622 0 Fernando Jorge Cardoso AVA 58694
30/05/00

0MT

Pos. 1,0NomeCBAtNº

 892  92306 0 Kayo 

 893  92474 0 Bruno 

 606  64720 0 Higor 

 622  58694 0 Fernando 

Anotações das Tentativas

Prova não realizada no Declato.

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:40 69 % 31 ºC

Fim: 11:55 68 % 32 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

NR 83.89 Pedro Henrique Nunes Rodr AM São Paulo, BRA 10/05/2023

AR 84.70 Edgar Baumann PAR San Marcos, USA 17/10/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 42.37 64720 28/04/02 477MT

 892 2 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 30.11 92306 05/09/03 301MT

 622 3 Fernando Jorge Cardoso AVA 28.82 58694 30/05/00 283MT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 15.78 92474 25/05/01 105MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 606  64720 39.90 38.00 42.37 1 Higor 

 892  92306 30.11 29.42 29.33 2 Kayo 

 622  58694 27.38 28.82 28.22 3 Fernando 

 893  92474 14.00 14.85 15.78 4 Bruno 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:10

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.58.27 Luciana de Paula Mende RJ Hechtel, GER 30/07/199

AR 1.56.68 Letitia Vriesde SUR Göteborg, SWE 13/08/199

800 metros - Feminino - Heptatlo

Início: 10:42 48 % 38 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 2.52.94 92307 25/09/04 434MT

TEMPO INTERMEDIARIO

400m - 602 - 1.20.57

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 11:00

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 3.33.25 Hudson Santos de Sou SP Rieti, ITA 28/08/200

AR 3.33.25 Hudson Santos de Sou BRA Rieti, ITA 28/08/200

1.500 metros - Masculino - Decatlo

Início: 12:19 53 % 34 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 892 1 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 5.27.49 92306 05/09/03 412MT

 606 2 Higor Viana Ramos APADA 5.27.49 64720 28/04/02 412MT

 893 3 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 6.41.03 92474 25/05/01 122MT

 622 4 Fernando Jorge Cardoso AVA 6.49.18 58694 30/05/00 99MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:50

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

Revezamento 4x400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 3.26.68 Equipe BM&F Bovespa SP São Paulo, BRA 07/08/2011

AR 3.26.68 Equipe BMF & Bovespa BRA São Paulo, BRA 07/08/2011

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 882 Giulia Riza Silva AGUIAS 57195 19/07/00
MT

 650 Ana Caroline Pereira 90637 22/07/04
MT

 883 Maria Isabella Souza Barros 74093 28/02/04
MT

 617 Carina Santos Andrade Nigro Antiga 75712 24/09/04
MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 11:10

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:33 52 % 36 ºC

Revezamento 4x400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 2.58.56 Equipe do Brasil BRA Winnipeg, CAN 30/07/1999

AR 2.58.56 Equipe do Brasil BRA Winnipeg, CAN 30/07/1999

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 871 1 Danton Varaschin Melo Neves AGUIAS 3.37.34 70813 16/04/02
26MT

 868 Gabriel de Oliveira 89310 02/05/04
MT

 867 Maicon Vitor Campos de Assuncao 87331 12/08/01
MT

 869 Ryam Soares da Silva 74100 11/03/03
MT

 607 2 Erik Silva Clemente de Oliveira APADA 3.46.97 68964 04/07/03
16MT

 608 Rafael Duarte dos Santos 72561 06/01/03
MT

 606 Higor Viana Ramos 64720 28/04/02
MT

 609 Fabricio Almeida de Paula 79436 24/08/04
MT

 827 3 Fabiano de Amorim Xavier ACORR 4.01.33 85416 14/02/91
12MT

 825 Roberto Martins da Silva 78184 04/03/88
MT

 826 Elizeu Santos da Silva 84157 05/09/99
MT

 822 Maicon Desorge de Oliveira 85547 06/03/91
MT

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 11:30

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:46 51 % 37 ºC

Revezamento 4x400 metros Misto - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 620 1 Eduardo Furtado da Cruz ASA - Sorriso 3.49.92 76287 10/10/03 13MT

 616 Nerisnelia dos Santos Sousa 61657 24/02/01 MT

 618 Luiz Victor Gomes de Souza 65635 03/01/02 MT

 611 Isabelle Cristina de Almeida 58741 11/07/00 MT

 873 2 Daniel Morais Teodoro AGUIAS 4.21.27 80431 21/09/00 8MT

 883 Maria Isabella Souza Barros 74093 28/02/04 MT

 866 Matheus Olavo Campos de Assunc 73760 06/07/96 MT

 617 Carina Santos Andrade Nigro Antiga 75712 24/09/04 MT
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:02

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:02 64% 32º ºC

Fim: 16:54 70% 30º ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

AR 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo, NED 24/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 642
 1 Marco Antonio Moreira de Matos SEMELPA-PEIXOTO 6.93 76267 02/12/00 13 PB(0.2)MT

 633
 2 Thiago Monteiro de Jesus BARRA DO GARÇAS 6.68 78607 29/05/02 8 SB(1.8)MT

 865
Luis Henrique Batista da Silva AGUIAS NM 47740 07/04/93 MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 642  76267 6.81 6.83 6.58 6.93 x 6.91 1 Marco 

1.6 1.6 1.7 0.2 2.5 0.1

 633  78607 6.41 6.17 6.63 6.68 6.56 6.60 2 Thiago 

0.9 1.8 1.4 1.8 1.7 0.7

 865  47740 rLuis 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:20

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Si SP München, GER 11/09/199

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/200

200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 16:50 54 % 33 ºC +1.7 

(Manual) m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 894 1 Joao Pedro de Oliveira Soares Mai AGUIAS 23.24, 96667 10/09/03 MT

 874 2 Anderson Silva Santos AGUIAS 23.54, 57196 24/02/98 MT

 647 3 (est) Rafael Castro Pimenta AGUIAS 24.45, 647 30/04/04 MT

 813 4 Vitor Juliano Carvalho Fett AABB/MT 25.19, 96120 07/02/04 PBMT

 827 5 Fabiano de Amorim Xavier ACORR 25.72, 85416 14/02/91 MT

 656 6 Eliezer Barreto da Silva ACORR 26.55, 97018 05/09/00 MT

 863 7 Joao Paulo Vilela Silva AJAAR 28.41, 97019 23/09/99 MT

2ª Série
Início: 16:55 54 % 33 ºC +1.5 

(Manual) m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 870 1 Matheus Pereira de Oliveira AGUIAS 21.23, 75024 03/03/03 MT

 869 2 Ryam Soares da Silva AGUIAS 22.63, 74100 11/03/03 MT

 620 3 Eduardo Furtado da Cruz ASA - Sorriso 23.15, 76287 10/10/03 MT

 866 4 Matheus Olavo Campos de Assunc AGUIAS 23.77, 73760 06/07/96 MT

 868 5 Gabriel de Oliveira AGUIAS 24.08, 89310 02/05/04 MT

 867 6 Maicon Vitor Campos de Assuncao AGUIAS 24.77, 87331 12/08/01 MT

 825 7 Roberto Martins da Silva ACORR 24.78, 78184 04/03/88 MT

 872 8 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa AGUIAS 25.13, 68044 09/01/04 MT
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Relatorio criado em 14/04/2024 as 13:20 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:11

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:56:

23

Heptatlo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 6.188 Vanessa Chefer Spinola SP São Bernardo do Camp 01/07/2016

AR 6.346 Evelis Jazmín Aguilar COL Ibagué, COL 14/03/2021

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 602 1 Kamila Moconho Ferreira AGUIAS 1991 92307 25/09/04
26 PBMT
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 11:01

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:44:

13

Decatlo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.393 Carlos Eduardo Bezerra Chi SP São Paulo, BRA 08/06/2013

AR 8.393 Carlos Eduardo Bezerra Chi BRA São Paulo, BRA 08/06/2013

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 606 1 Higor Viana Ramos APADA 4891 64720 28/04/02
26 SBMT

 892 2 Kayo Francisco Ferreira  Moconho AGUIAS 4101 92306 05/09/03
16 PBMT

 622 3 Fernando Jorge Cardoso AVA 3305 58694 30/05/00
12 PBMT

 893 4 Bruno Henrique Silva de Paula AGUIAS 2735 92474 25/05/01
10 PBMT

salto com vara não realizado
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:02

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/199

AR 43.93 Anthony José Zambran COL Tokio, JPN 02/08/202

400 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 09:50 55 % 34 ºC , m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 869 1 Ryam Soares da Silva AGUIAS 51.34, 74100 11/03/03 MT

 866 2 Matheus Olavo Campos de Assunc AGUIAS 53.92, 73760 06/07/96 SBMT

 649 3 Claudecir Samoel Silva de Queiroz ACORR 55.32, 78008 06/06/03 PBMT

 867 4 Maicon Vitor Campos de Assuncao AGUIAS 56.55, 87331 12/08/01 MT

 813 5 Vitor Juliano Carvalho Fett AABB/MT 57.25, 96120 07/02/04 PBMT

 648 6 (est) Bruno Yuji Muto Rossi AGUIAS 57.51, 648 13/01/04 MT

 656 7 Eliezer Barreto da Silva ACORR 59.80, 97018 05/09/00 MT

 623 8 Marcos Vinicius da Silva Marconde BARRA DO GARÇAS 1.40.18, 76262 06/07/04 PBMT
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:21

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Silva SP München, GER 11/09/1999

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 870 1 Matheus Pereira de Oliveira AGUIAS 21.23, 75024 03/03/03
13 PBMT

 869 2 Ryam Soares da Silva AGUIAS 22.63, 74100 11/03/03
8 PBMT

 620 3 Eduardo Furtado da Cruz ASA - Sorriso 23.15, 76287 10/10/03
6 PBMT

 894 4 Joao Pedro de Oliveira Soares Maia AGUIAS 23.24, 96667 10/09/03
MT

 874 5 Anderson Silva Santos AGUIAS 23.54, 57196 24/02/98
MT

 866 6 Matheus Olavo Campos de Assunca AGUIAS 23.77, 73760 06/07/96 PBMT

 868 7 Gabriel de Oliveira AGUIAS 24.08, 89310 02/05/04 PBMT

 647 8 (est) Rafael Castro Pimenta AGUIAS 24.45, 647 30/04/04
5MT

 867 9 Maicon Vitor Campos de Assuncao AGUIAS 24.77, 87331 12/08/01
MT

 825 10 Roberto Martins da Silva ACORR 24.78, 78184 04/03/88
4 PBMT

 872 11 Marcos Vitorio Silva de Sa Costa AGUIAS 25.13, 68044 09/01/04
MT

 813 12 Vitor Juliano Carvalho Fett AABB/MT 25.19, 96120 07/02/04
3 PBMT

 827 13 Fabiano de Amorim Xavier ACORR 25.72, 85416 14/02/91
2MT

 656 14 Eliezer Barreto da Silva ACORR 26.55, 97018 05/09/00
MT

 863 15 Joao Paulo Vilela Silva AJAAR 28.41, 97019 23/09/99
1MT
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Nº Cbat Nome Nascimento Clube PontosPos

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Data : 14/04/2024 Hora: 13:23:08

Resultado Oficial Decatlo - Adulto

Dif.

 64720 Higor Viana Ramos 04/28/2002 APADA  4891 1  606

11.30 (+1.1)

795 (1)

6.08 (1.0)

604 (1)

10.36

507 (1)

1.51

396 (3)

52.93

685 (1)

18.02 (+0.5 (

522 (1)

31.47

493 (1)

42.37

477 (1)

5.27.49

412 (2)

 92306 Kayo Francisco Ferreira  Moconho 09/05/2003 AGUIAS  4101 2 -790 892

12.09 (+1.1)

633 (3)

5.62 (0.0)

506 (2)

8.56

400 (3)

1.66

512 (1)

55.87

564 (2)

19.58 (+0.5 (

383 (3)

26.17

390 (2)

30.11

301 (2)

5.27.49

412 (1)

 58694 Fernando Jorge Cardoso 05/30/2000 AVA  3305 3 -796 622

12.09 (+1.1)

633 (2)

5.00 (0.0)

382 (4)

9.28

443 (2)

1.45

352 (4)

1.03.38

305 (3)

18.83 (+0.5 (

447 (2)

24.66

361 (3)

28.82

283 (3)

6.49.18

99 (4)

 92474 Bruno Henrique Silva de Paula 05/25/2001 AGUIAS  2735 4 -570 893

12.51 (+1.1)

554 (4)

5.22 (0.0)

425 (3)

7.40

331 (4)

1.51

396 (2)

1.04.91

261 (4)

22.21 (+0.5 (

196 (4)

23.85

345 (4)

15.78

105 (4)

6.41.03

122 (3)

Provas combinadas:

100 metros

Salto em Distância

Arremesso do Peso

Salto em Altura

400 metros

110 metros com barreiras

Lançamento do Disco

Salto com Vara

Lançamento do Dardo

1.500 metros
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Nº Cbat Nome Nascimento Clube PontosPos

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Data : 14/04/2024 Hora: 13:23:35

Resultado Oficial Heptatlo - Adulto

Dif.

 92307 Kamila Moconho Ferreira 09/25/2004 AGUIAS  1991 1
 602

22.25 (+0.1)

142 (1)

1.22

331 (1)

6.74

318 (1)

31.10 (1.2)

408 (1)

3.42 (0.3)

184 (1)

13.77

174 (1)

2.52.94

434 (1)

Provas combinadas:

100 metros com barreiras

Salto em Altura

Arremesso do Peso

200 metros

Salto em Distância

Lançamento do Dardo

800 metros
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Data : 14/04/2024

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 13:24:24

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Clube PontosPos. P3P2 P4 P5P1 P6 P7 P8

AGUIAS  268 1  8  9  3  5  5  6  3  3

APADA  145 2  4  5  1  2  3  0  0  0

ACORR  118 3  4  2  5  3  1  1  2  0

ASA - Sorriso  47 4  1  2  2  1  0  0  0  0

SEMELPA-PEIXOTO  26 5  2  0  0  0  0  0  0  0

BARRA DO GARÇAS  24 6  1  1  0  0  0  0  0  1

AABB/MT  21 7  1  0  0  0  1  0  0  0

AMA  20 8  0  1  2  0  0  0  0  0

AVA  12 9  0  0  1  0  0  0  0  0

ADESIN  5 10  0  0  0  1  0  0  0  0

AJAAR  5 11  0  0  0  0  0  0  0  1

Masculino
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Data : 14/04/2024

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 13:24:25

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Clube PontosPos.
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

AGUIAS  205 1  6  5  4  3  1  0  1  1

ASA - Sorriso  144 2  9  1  1  0  0  0  0  0

BARRA DO GARÇAS  35 3  1  2  1  0  1  1  0  0

ACORR  25 4  0  0  3  0  1  0  0  0

Instituto Vicente Lenílson - I  13 5  0  1  0  1  0  0  0  0

AJAAR  8 6  0  1  0  0  0  0  0  0

APADA  8  0  1  0  0  0  0  0  0

Feminino
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Data : 14/04/2024

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 13:24:25

ETAPA ESTADUAL DE ATLETISMO ADULTO

CUIABÁ - MT - COT-UFMT

Clube PontosPos.
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

AGUIAS  473 1  14  14  7  8  6  6  4  4

ASA - Sorriso  191 2  10  3  3  1  0  0  0  0

APADA  153 3  4  6  1  2  3  0  0  0

ACORR  143 4  4  2  8  3  2  1  2  0

BARRA DO GARÇAS  59 5  2  3  1  0  1  1  0  1

SEMELPA-PEIXOTO  26 6  2  0  0  0  0  0  0  0

AABB/MT  21 7  1  0  0  0  1  0  0  0

AMA  20 8  0  1  2  0  0  0  0  0

Instituto Vicente Lenílson - I  13 9  0  1  0  1  0  0  0  0

AJAAR  13 10  0  1  0  0  0  0  0  1

AVA  12 11  0  0  1  0  0  0  0  0

ADESIN  5 12  0  0  0  1  0  0  0  0

Geral
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